
 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当行では、下記のとおり各種手数料を新設・改定しますので、お知らせいたします。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

項目 金額 新設日 

教育資金贈与専用口座開設手数料 110,000 円  ※1 

2024 年 
12 月 16 日（月） 

再発行手数料（カード※2 暗証番号忘れ） 1,100 円     

おまとめ記帳明細表発行手数料 
発行年数１年につき     

550 円          

振込訂正手数料 880 円     

媒体受付手数料※3 月額 22,000 円     

円貨両替手数料 
（記念硬貨・汚損紙幣、硬貨・旧紙幣、硬貨）※4 

枚数に応じて 550 円～  
  ※5 

2025 年 
2 月 3 日（月） 

※１口座開設時点で受贈者の両親または贈与者が当行に口座を保有し、預金残高 100 万円以上お取引の 

ある方は、手数料無料とさせていただきます。 

※２キャッシュカード、ローンカードが対象です。 

※３口座振替サービスを媒体（ＤＶＤ、ＦＤ等）によってご利用の場合が対象です。 

※４「旧紙幣、硬貨」とは、現在発行されていないが、有効な紙幣、硬貨を指します。 

※５お取扱枚数による手数料額は、円貨両替手数料に準じます。 

 

 

項目 現行 

⇒ 

改定後 改定日 

取引明細書発行手数料 
請求 1 件につき 

550 円 
発行年数1年につき 

550 円 
2024 年 

12 月 16 日（月） 
送金・振込組戻料 660 円 880 円 

預金口座振替手数料※6 55 円 110 円 

税金・公共料金等の納付手数料 
（当行本支店が取扱店でないもの）※7 

440 円 880 円 
2025 年 
2 月 3 日（月） 両替機でのご両替 

（キャッシュカードによる無料枚数） 
1 日 1 回   

100 枚 
  1 日 1 回   

50 枚 

※６アルファビジネスダイレクト、ファームバンキングサービスが対象です。 

※７地方税統一ＱＲコード付き納付書の場合は無料となります。 

以  上 

 

手数料新設・改定のお知らせ 

◆手数料の新設について                          ※消費税込み 

◆手数料の改定について                          ※消費税込み 


